(em determinadas circunstâncias), em resposta às Soluções de Consulta SRRF/8º RF/DISIT fls. 227 (fls.20/24) e 254 (fls. 25/29), de 02/08/2004 e 06/09/2004, respectivamente, levadas a efeito pela interessada. O pleito refere-se à restituição de R$ 17.870,63 (dezessete mil, oitocentos e setenta reais e sessenta e três centavos) de Imposto de Importação e R$ 6.554,63 (seis mil, quinhentos e cinqüenta e quatro reais e sessenta e três centavos) de Imposto sobre Produtos Industrializados � vinculado à importação, num total de R$ 24.425,26 (vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos).
Segue-se um breve histórico dos fatos, conforme documentos nos autos.
Em 30/04/03 a interessada importou as seguintes mercadorias, pela Declaração de Importação n°03/0359451-3, selecionada pelo Siscomex para o canal verde conferência.

[...]

(em  determinadas  circunstâncias),  em  resposta  às  Soluções  de 
Consulta  SRRF/8º  RF/DISIT  fls.  227  (fls.20/24)  e  254  (fls. 
25/29), de 02/08/2004 e 06/09/2004, respectivamente, levadas a 
efeito  pela  interessada.  O  pleito  refere­se  à  restituição  de  R$ 
17.870,63 (dezessete mil, oitocentos e setenta reais e sessenta e 
três centavos) de Imposto de Importação e R$ 6.554,63 (seis mil, 
quinhentos e cinqüenta e quatro reais e sessenta e três centavos) 
de  Imposto  sobre  Produtos  Industrializados  —  vinculado  à 
importação,  num  total  de  R$  24.425,26  (vinte  e  quatro  mil, 
quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos). 

Segue­se um breve histórico dos fatos, conforme documentos nos 
autos. 

Em 30/04/03 a  interessada  importou as  seguintes mercadorias, 
pela  Declaração  de  Importação  n°03/0359451­3,  selecionada 
pelo Siscomex para o canal verde conferência.